da Administração, foi realizada uma pesquisa de mercado 

abrangente para determinar o valor estimado da contratação, 

considerando preços praticados em aquisições semelhantes 

por outros entes públicos e fornecedores do setor privado. 

Com base nesses levantamentos, o valor total estimado será de 

62.525,00 (sessenta e dois mil, quinhentos vinte cinco reais). 

11 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

11.1 A contratação está devidamente prevista no Plano Anual 

de Contratações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do 

Tocantins - TO para o exercício de 2025, garantindo a 

adequação orçamentária. 

12 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA